
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Gültig im Oktober 2024
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Einhorn Apotheke am Stern
Untere Königsstraße 73/75
34117 Kassel
Telefon: (0561) 12833

Einhorn Apotheke Baunatal
Marktplatz 16
34225 Baunatal
Telefon: (0561) 4756757

Einhorn Apotheke im dez
Frankfurter Straße 225
34134 Kassel
Telefon: (0561) 41006

Liken Sie uns auch auf facebook.com/EinhornApotheken

Achten Sie auf 

weitere Angebote 
in unseren Apotheken!

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Oktober 2

024.

Sichern Sie sich Ihren persönlichen Termin und 
finden Sie weitere Angebote auf unserer Website.

www.einhorn-apotheken.de
Testen Sie Ihren Vitamin-D-Spiegel!
Im Aktionszeitraum für nur 24,98 Euro
im gesamten Monat Oktober
Einhorn Apotheke im dez

Hautberatungstag
20% Rabatt auf unser Eucerin-Sortiment
Mittwoch, 2. Oktober
Einhorn Apotheke am Stern

Hautberatungstag
Natürlich wirksam, einzigartig sinnlich!
20% Rabatt auf unser Nuxe-Sortiment
Mittwoch, 2. Oktober
Einhorn Apotheke im dez

Exklusive Meereskosmetik aus Deutschland
20% Rabatt auf unser La mer-Sortiment
Freitag, 4. Oktober
Einhorn Apotheke im dez

Medizinische Hautpflege
20% Rabatt auf unser DS-Sortiment
Freitag, 11. Oktober
alle Einhorn Apotheken Kassel und Baunatal

Hautberatungstag
Dermo-Kosmetik für empfindliche Haut
20% Rabatt auf unser Avène-Sortiment
Samstag, 12. Oktober
Einhorn Apotheke im dez

Die Schönheit aus der Weinrebe
20% Rabatt auf unser Caudalie-Sortiment
Freitag, 18.Oktober
Einhorn Apotheke im dez

Hautberatungstag
20% Rabatt auf unser Bioderma-Sortiment
Freitag, 25. Oktober
Einhorn Apotheke im dez

Alle Rabattaktionen sind nicht mit anderen Angeboten kombinierbar

Aktionen im Oktober

elac pharma 
Taschentücher 
1 Päckchen

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.  
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Produkte des Monats

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 27,48 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,11 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%



DERMO-KOSMETIK

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

La Roche-Posay  
Retinol B3  
Serum
30 ml

statt € 44,90 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1166,00

SIE SPAREN

22%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 35,95 1)

€ 27,98
Freundschaftspreis

1 l = € 559,60

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

La Roche-Posay  
Cicaplast Baume B5+ 
Balsam
100 ml

statt € 19,50 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 l = € 149,80

SIE SPAREN

23%

La Roche-Posay 
Pure Vitamin C10 
Serum
30 ml

statt € 44,90 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1166,00

SIE SPAREN

22%

La Roche-Posay 
Mela B3  
Serum
30 ml

statt € 47,90 1)

€ 36,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1232,67

SIE SPAREN

22%

Avène  
Tolérance  
HYDRA-10  
Feuchtigkeitscreme
40 ml

statt € 22,90 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 l = € 449,50 

SIE SPAREN

21%

Avène
Beruhigende  
Augencreme
10 ml

statt € 22,90 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1798,00

SIE SPAREN

21%
Avène 
Antirougeurs Tag
Beruhigende  
Creme SPF 30
40 ml

statt € 27,50 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

1 l = € 549,50

SIE SPAREN

20%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut

LSF 15, 50 ml

statt € 34,95 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 539,60

SIE SPAREN

22%



Wir beraten Sie gerne.

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 27,45 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis

1 l = € 52,45

SIE SPAREN

23%

Louis Widmer 
Creme für die Augenpartie 
unparfümiert, 30 ml

+ Night Cream 10 ml GRATIS

statt € 32,90 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

1 l = € 866,00 

+ Night Creme  

10 ml GRATIS

SIE SPAREN

21%

Physiogel® 
Daily Moisture  
Therapy 
Creme
sehr trockene Haut 

150 ml

statt € 25,20 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 133,20

SIE SPAREN

20%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis

1 l = € 50,39

SIE SPAREN

20%

Louis Widmer
Tagescreme 
unparfümiert, 50 ml

statt € 30,90 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

1 l = € 479,60

SIE SPAREN

22%

medipharma 
Hyaluron  
Sanfte Bräune  
Gesicht
50 ml

statt € 21,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

1 l = € 339,60

SIE SPAREN

22%

Physiogel®  
Daily Moisture  
Therapy  
Creme
75 ml

statt € 13,20 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

1 l = € 139,73

SIE SPAREN

20%

Physiogel® 
Calming Relief
Gesichtscreme
40 ml

statt € 22,00 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

1 l = € 424,50

SIE SPAREN

22%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

meridol® Zahnpasta
75 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 66,40

SIE SPAREN

16%

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 15,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 l = € 33,27

SIE SPAREN

37%

Zinkorotat-POS® 
40 mg, magensaft- 
resistente Tabletten
100 Stück

statt € 21,10 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%
Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 19,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1498,00 

SIE SPAREN

24%

Dolormin® 
Ibuprofensaft
für Kinder, 40mg/ml
100 ml

statt € 7,57 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 49,80 

SIE SPAREN

34%

Engystol®
50 Tabletten

statt € 13,93 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

46%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

NEU: Mit HYALURON, ein natür-
licher Bestandteil des Bindegewe-
bes und der Gelenkflüssigkeit

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz  

Ihrer Guten-Tag-Apotheke 

GESUNDFORM 

statt € 31,75 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%

statt € 26,75 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Doppelherz® system  
Kollagen 11000 Plus
30 Trinkfläschchen à 25 ml

statt € 39,95 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,97

SIE SPAREN

24%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 36,40 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,50 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis  

Imupret® N  
Tropfen
100 ml

statt € 28,05 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis

1 l = € 194,80

SIE SPAREN

30%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungs sortiment!  

Aus genommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungs sortiment!  

Aus genommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungs sortiment!  

Aus genommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungs sortiment!  

Aus genommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Gültig im Oktober 2024Gültig im Oktober 2024 Gültig im Oktober 2024 Gültig im Oktober 2024

Einhorn Apotheken
Coupon 1

Einhorn Apotheken
Coupon 2

Einhorn Apotheken
Coupon 3

Einhorn Apotheken
Coupon 4

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 74,83

SIE SPAREN

30%
Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 11,41 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 159,60

SIE SPAREN

30%

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
30 Weichgummis

statt € 17,99 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

EUNOVA®  
DuoProtect D3+K2   
2000 I.E./80 µg 
90 Kapseln

statt € 27,80 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
Weichgummis
60 Stück

statt € 12,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%
BoxaGrippal® forte
Erkältungstabletten 
400 mg / 60 mg 
12 Filmtabletten

statt € 15,66 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis SIE SPAREN

33%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Sichern Sie sich Ihren persönlichen Termin unter:
Einhorn Apotheke im dez (0561) 41006

Einhorn Apotheke im Herkules (0561) 4756757

Dermo-Kosmetik für empfindliche Haut
20% Rabatt auf alle Avene und Ducray Produkte
Mittwoch, 2. Dezember 2020 
Einhorn Apotheke im dez 

Beratungstag: Innovative Pflege für die Haut
20% Rabatt auf alle Pflegeprodukte
Donnerstag, 3. Dezember 2020, 10 bis 18 Uhr
Einhorn Apotheke am Stern 
Samstag, 5. Dezember 2020, 10 bis 18 Uhr 
Einhorn Apotheke im dez
Samstag, 12. Dezember 2020, 10 bis 17 Uhr 
Einhorn Apotheke im Herkules

Premiumkosmetik
20% Rabatt auf das gesamte Sortiment
Freitag, 4. Dezember 2020 
Einhorn Apotheke im dez

Wundebares aus der Natur
20% Rabatt auf das komplette Programm
inkl. der Geschenksets
Dienstag, 8. Dezember 2020
Einhorn Apotheke im dez

Vinotherapie für die Haut
20% Rabatt auf das gesamte Sortiment 
inkl. der Weihnachtssets
Donnerstag, 10. Dezember 2020
Einhorn Apotheke im dez

Weitere Informationen über unsere Aktionen und 
weitere Angebote finden Sie auf unserer Website.

www.einhorn-apotheken.de

Aktionen im Dezember

Unser Botendienst Lieferservice bringt 
Ihre Medikamente bequem an die Haustüre. 

Schnell. Schneller. Express! Bestellen Sie mit 
dem Express Service Ihre Medikamente vor.

Rezeptvorbestellungen können Sie uns jetzt 
ganz bequem als Rezeptfoto, ohne eine 

zusätzliche App,  über unseren Online Shop 
Einhorn Apotheken Online zusenden. 

Nutzen Sie dazu einfach Ihr Smartphone 
oder Tablet und scannen Sie den folgenden 
QR-Code mit der integrierten Fotofunktion:

Weitere Informationen dazu auf unserer Website:
www.einhorn-apotheken.de

Nutzen Sie unsere neuen
Online Services

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

1 l = € 398,00 

SIE SPAREN

46%

Prospan®  
Hustenliquid
30 Beutel  
mit je 5 ml Flüssigkeit

statt € 12,48 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 56,53

SIE SPAREN

32%

Meditonsin®  
Tropfen
35 g

statt € 14,64 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 285,14

SIE SPAREN

31%

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

EUNOVA®  
DuoProtect D3+K2   
2000 I.E./80 µg 
90 Kapseln

statt € 27,80 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Wick
Husten-Löser  
Sirup 
mit Honigaroma 

180 ml

statt € 12,95 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 49,89

SIE SPAREN

30%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers 

Wir halten jeden Preis
Sollten Sie während der Geltungsdauer 

der aktuellen Monatsangebote einen 
Artikel dieses Angebots in einer öffent- 

lichen Apotheke billiger angeboten 
bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sprechen Sie uns an.
unverbindliches Muster

Haben Sie Ihr Rezept schon eingelöst?

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

36%

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 12,95 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%
GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg 
Hartkapseln
140 Stück

statt € 76,98 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Compeed®
Herpesbläschen  
Patch  
Applikator HRA
15 Stück

statt € 13,75 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

statt € 8,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Ipalat®  
Die Halspastille 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%


